
 
 

 

 

Tisková zpráva k projektu  

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2 

 

Název projektu:    Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2 

Registrační číslo projektu:   CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0005703 

Realizace projektu:                   1. 1. 2017 – 30. 6. 2020  

Finanční podpora sociálních služeb:  1. 4. 2017 – 31. 3. 2020 

Realizátor projektu:                  Ústecký kraj 

Rozpočet projektu:           270 961 074,24 Kč  

∙ spolufinancování Ústeckého kraje 5 %  

∙ státní rozpočet České republiky 10 %  

∙ dotace EU 85 % 

 

Cílem projektu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2 (zkráceně POSOSUK 2) je podpora 

cílových skupin, jejich zapojení do společnosti (do sociálního, kulturního a ekonomického života), 

jejich podpora při uplatnění se na trhu práce, pomoc při předcházení a snižování nežádoucích 

společenských jevů.  

Jedná se o podporu těchto cílových skupin:  

 osoby pečující o malé děti 

 rodiče samoživitelé 

 osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi  

Podpora cílových skupin je realizována prostřednictvím zajištění dostupnosti poskytování a rozvoje 

vybraných druhů sociálních služeb sociální prevence na území Ústeckého kraje v souladu se zákonem 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

V rámci projektu mohou být podpořeny a financovány tyto druhy sociálních služeb: 

 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 terénní programy pro uživatele návykových látek 

 intervenční centra 



 
 

 

Podmínkou pro financování sociální služby je soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018, Akčním plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 

kraji na daný rok, resp. zařazení sociální služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje  

na období 2016–2018. V návaznosti na aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

mohou být v průběhu realizace projektu podpořeny nově zařazené kapacity podporovaných 

sociálních služeb. Sociální služby, které budou zapojeny do projektu, obdrží Pověření Ústeckého kraje 

k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje na období 2016–2018 s účinností na celou dobu trvání projektu. Součástí tohoto 

pověření je vymezení obsahu a rozsahu sociální služby a výpočet vyrovnávací platby. Vyrovnávací 

platba je definována jako celková výše prostředků z veřejných rozpočtů, kterou konkrétní služba 

potřebuje k dokrytí svých provozních potřeb. Je vypočtena jako rozdíl vypočtených, místně obvyklých 

nákladů a výnosů. Vyrovnávací platba bude každý rok přepočtena.  

Finanční podpora sociálních služeb probíhá prostřednictvím dotačního řízení. Poskytovatelé 

sociálních služeb mají jistotu financování sociální služby po dobu 3 let. Financování sociální služby     

je možné až do výše 92 % vyrovnávací platby za předpokladu, že si poskytovatel sociální služby 

nepožádá o částku nižší nebo mu výše požadavku na dotaci bude krácena z důvodu neuznatelných, či 

nadhodnocených nákladů v předloženém nákladovém rozpočtu. 

Během realizace projektu bude podpořeno celkem 5 400 osob, z toho 900 účastníků projektu bude 

mít přímý prospěch, ostatní osoby nepřekročí tzv. bagatelní podporu. V rámci projektu bude 

podpořeno 80 individuálních kapacit vybraných sociálních služeb. 

Nedílnou součastní projektu je klíčová aktivita evaluace projektu, která bude realizována externím 

dodavatelem vzešlým z výběrového řízení. 

  

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost, státního rozpočtu České republiky a rozpočtu Ústeckého kraje. 

 


